Annotationes ad Cap. 4.

P
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Quod vero ad visiones et revelationes attiret, qua multx in his libris continentur,
quia et ille quibusdam, qui sibi sapientes videntur, minus accident, sciat Catholicus
lector, ut prudentis est non temer¢ quibusvis revelationibus fidem adhibere, ita jure
reprehendi damnarique eos, qui omnes proteru¢ reijciunt, et velut confictas, aut
delirantium somnia damnant. Si enim sciant quo loco ille a gravissimis Ecclesia
doctoribus habeantur, impudentes sunt, qui tantorum virorum judicio acerrimo suum
praeferant ; si ignorant, temerarij quod de rebus sibt minus sibi perspectis, tam
inconsiderate judicent. Quanti autem visiones ac revelationes fidelibus ostentas
fecerint illi, discant ex BN. Chrijsostomi libro de sacerdotio sento, B. Gregorij
Nijsseni commentario de B. Alacrina Sanctissimi Christi Martijris et episcopi Cijpriani
epist. 8. 10. 34. 54 L. item de mortalitate. Sensent etiam se perstringi in fine epist. 69.
Denique ne nimius sim, Tortullianus L. de idololatria cap. 15. visionem nocturnam
cuidam fidelium factam non veretur divinam appellare authoritatem et L. de
spectaculis cap. 26. et de velandis virginibus cap. ultimo, non erubuit mulieribus factas
revelationes, ad probationem ejus quod tractabat adducere. Qua aliaque plura si
temerarij illi censores expendant, discent modestius ab his similibusque rebus et
sentire et loqui, scientque eos qui Dei spiritum habent, multo et acutius actriutque
videre et rectius dijudicare ea qua idem spiritus in fidelibus operatur, quam illos qui de
studio acquisita profana scientia gloriantur.
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delirtum, sommium, nugz, miles fabula. Sed hoc merito de vissionibus Principilorum
nona Religionis dici potest : dum per adumbratas revelationum, tanquam a magnis
quibusdam Apostolis conscriptarum species, absurda portenta, prastigiatque quasi per
Angelos sibi onstentatas, gregi a se seducto comminiseuntur. Ut fecisse Cerrinthum
refert Eusebius ; quam fingendi artem Egregi¢ edoctas Lutherus, non embuit scribere
Lib. de missa privata, diabolum sibi quadam nocte apparuisse, ac de abroganda missa
proliacum secum habuisse sermonem. Carolstadius teste Kemnitio, sapé suis
consodalibus dixit cum jactantia, venisse ad se virum quemdam, qui ei revelavit,
quomodo verbo Eucharistie, precipu¢ antem particula, HOC, essent intelligenda.
Quam enormis perversitas, fingere visionem in qua de sacratissimo sacrificio
abrogando, diu altercatum est cum demone, cui gued—sanetam terribile est quod
sanctum est, et ideo submovendum, qua potest contentione fuadet. Quam nefandum
fundare in commentitia apparitione doctrinam de verborum Eucharistiz sensu! O
Quam abominanda ludibria | Tales magistri apparitiones ac visiones, quibus vel boni
aliquid pracipitur, vel sacrum revelatur arcanum reijciendas ac videndas pradicant.

Quod autem facta sit hac apparitio dorrmienti, non propterea minorem
meretur fidem : Nam triplex divinarum revelationum est distinctio, juxta tres
hominis vires cognitrices scilicet sensitinam, imaginariam et intellectivam : ut
optime fer¢ ostendit Hannibal Rosseliuss ex verbis scripture Num. 12. Si
fuerit vobiscum propheta, in visione cognoscar ab eo, aut in somno loquar
cum eo : non talis est servus meus Moijses, ore ad os loquor cum eo et palam
non autem in znigmatibus et similitudine videt dominum. Ad sensitivam
exteriorem, spectat : In visione cognoscar ab eo ; ad intellectivam quod habet
de Moijse : Non in @nigmatibus dominum videt. Ad imaginativam, vero, quod
addit : In somno loquar cum eo : Qualis hac videtur fuisse. Talem sibi factam
narrat D. Cijprianus, nec tamen dignus qui ut somniator habeatur : Memini,
inquit, quid jam mihi sit ostensum, immo quid servo obsequenti et timenti de
dominica et divina authoritate preceptum, qui inter cetera qua ostendere et
revelare dignatus est, et hoc addidit : Itaque qui Christo non credit sacerdotem
facienti, postea credere incipit Sacerdotem vindicanti. Quamquam sciam
somnia ridicula et visiones ineptas quibusdam videri, sed utique illis qui malunt
contra sacerdotes credere, quam sacerdoti. Sed nihil mirum quando de Joseph
fratres sui dixerunt : Ecce somniator ille venit ; nunc ergo venite, coccidamus
illum, et somniator postea quod somniaverat consecutus sit ; et occisores ac
venditores confusi sint : ut qui verbis prius non credidissent, factis
postmodum crederent.

Si tamen aliqui his non obstantibus visionem hanc et alias, quas hic referimus,

non libenter approbent, illos satisfieri222putamus verbis Fischeri satisfacere

conabimur quibus author Prologi operibus Cesarij prafixi utitur.

/\ vide folio pracedens.
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In celebri cordatorum virorum concessu ] Qui delecti censores et judices, ut
secundum regulas fidei visionem ex animarent. Non enim temer¢ revelatione omnes
amplectimur tanquam indubitatas, sed doctorum examine dioligenter discustis, qua ad
eas asserendas ad feruntur : si quid indignum fide deprehentur, omnino reijcimus : vel
pi¢ credimus, si fidei regulis non adversentur. Sic factum olim cum revelationibus qua
acciderunt circa annum 1230 Virginibus Sacris Julianae Corneliensi, Ena et Isabella
circa institutionem festi Venerabilis sacramenti. Neque mirum infirmiori sexui tales
revelationes fieri, cum eidem sexwt primum ante omnes alios revelaverit Christus
resurectionem suam et fecerit seminas evangelistas apostolorum.

Joahannes Rudolphi ) alias Flamingi de Aldenardo Eques, primus legum
Baccalaureus Lovanij promotus Anno 1427. die 25. februarij. Fuit vero ipse jam inde a
prima origine universitatis Legens et regens in facultate artium, Procurator sive
Decanus ejusdem facultatis Anno 1428. Interfuit quoque Concilio Basilieense nomine
universitatis, una cum Nicolao de Midjj S. Theol. doctore.

Cornelius Proper ) Joannis IV. Brabantiz Ducis Consiliarius Lateralis, ut constat ex
diplomate cessionis omnimodz jurisdictionis ipsius Principis in Rectorem et
universitatem Lovaniensem dato in oppido Bruxellensi anno domini 1426. die septima
novembiris, in cujus dorso sic erat scriptum : Per Dominum Ducem in suo Concilio,
in quo Engelbertus Comes Nassovie, Dominus de Lecka et de Breda. Wihelmis
comes de